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Remissyttrande över Statskontorets rapport En form av 

kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och prövning 

av nämndmyndigheter (2024:11) 
         

          

         

Försvarsmakten har tagit del av Statskontorets rapport En form av kollektivt 

beslutsfattande – en kartläggning och prövning av nämndmyndigheter (2024:11). 

Försvarsmakten är generellt positiv till de rekommendationer och vidare 

utredningar som föreslås i rapporten.    

Försvarsmakten uppfattar att rapportens rekommendation om att omvandla lokala 

värderingsnämnder till särskilda beslutsorgan i länsstyrelserna i Norrbottens, 

Örebro, Stockholms, Östergötlands, Västra Götalands och Skåne län får små och 

hanterbara konsekvenser för myndigheten. Rapporten menar att de 

verksamhetsmässiga förändringarna av förslaget blir små och det är av vikt för 

Försvarsmakten att så blir fallet om förslaget realiseras och går vidare till beslut.  

Vidare vill Försvarsmakten kommentera rapportens förslag gällande fortsatta 

utredning av Delegationen för folkrättslig granskning av vapenprojekt. 

Försvarsmakten är positiv till förslag om vidare utredning av alternativ 

organisering men vill, precis som rapporten adresserar, särskilt kommentera 

vikten av vidare utredning gällande tillräckligt oberoende. Anledningen till detta 

är att även Försvarsmakten uppfattar utmaningar med att säkerställa tillräckligt 

oberoende om myndighetens verksamhet skulle bli en del av Försvarsmaktens 

ordinarie verksamhet. 

Avslutningsvis önskar Försvarsmakten kommentera den föreslagna utredningen 

av alternativ organisering för Krigsförsäkringsnämnden. Nämndens verksamhet 



 

 

Svar          
Datum Beteckning  

2024-11-29 FM2024-27485:3 

         

Sida 2 (2) 

 
 

         

Säkerhetsskyddsklass  

                  

 

Ex    (   ) 

 

 

är synnerligen viktigt för Försvarsmakten och det svenska transportsystemet som 

helhet. En organisering av nämnden under en värdmyndighet, istället för som idag 

under Finansdepartementet, kan innebära begränsningar avseende den finansiella 

flexibiliteten för nämndens verksamhet i krigstid 

Beredningen av detta ärende har skett med berörda delar av Försvarsstaben. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av ekonomidirektör Ellen Rova. I den slutliga 

handläggningen har sektionschef Julia Hagberg, stabschef Fredrik Körner deltagit 

och som föredragande chefscontroller Karl Pamp.  
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